Nach dem Havelberger Copialbuche des K. Geh. Kab. Archives Bl. 12. Fehlerhafter Abdruck bei Buchholz a. a. D. S. 116. 117. und bei Küster Opuſcul. coll. XVII, 117.

XVIII. Das Capitel zu Havelberg beſtätigt einen Vergleich des Probfies Otto in Wittſtock mit den zehntpflichtigen Hüſnern ſeiner Parochie, wornach dieſe ſtatt des Naturalzehnten eine Geldabgabe übernehmen, im Jahre 1309.

Nos Reinerus Dei gratia Havelbergenſis Ecclefie Prepoſitus, Henricus Prior totumque Capitulum ecclefie ejuſdem omnibus praefentium inſpectoribus cupimus fore notum, quod cum Nos Domino Ottoni de Buch noſtro Concanonico Ecclefiam in Wittſtock, ad noſtrum ſpectantem Capitulum, de conſenſu Reverendi in Chriſto Patris Domini arnoldi, Epifcopi Havelbergenſis, regendam commiſimus, ipſe propter bonum pacis et concordie et ad ſalutem animarum ſibi commiſſarum, ne ſcilicet minus perfecte decimam ſolvant in ſuum periculum animarum, compositionem iniit cum agricolis manſionariis in dicta ecclefia de decima prediali ad eum ibidem pertinente in hunc modum, quod quilibet colens agros manſorum ad dictam Civitatem pertinentium pro quolibet manſo ſibi ad tempora ſue vite dabit loco talis decime ſex ſolidos novorum Brandenburgenſium denariorum, in die beati Martini confeſſoris ſingulis annis perfolvendos, de aliis vero terrarum pertinentiis, que dicuntur vulgariter Overland non eſt inita iſta compoſitio, ſed de illis a modo ut prius decimam idem dominus Otto in ſuum faciet horreum comportari. Et idem de novalibus eſt cenſendum, cum ad illa compoſitio ſe non extendit. Legem vero hanc ſuo ſucceſſori ſicut nec poteſt, non imponit. Hanc igitur